
Zápis 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 6.11.2010, od 20.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Věžovatá Pláně. 

Zvolený člen zastupitelstva a dosavadní starosta Josef Mach  omluven z důvodu nemoci. 

Přítomni :   

Zvolení členové zastupitelstva : 

Pavlína Dvořáková, Kristýna Dvořáková, Jiří Vaněček, Jaroslav Mach, Josef Klimeš  

Nastupující člen zastupitelstva : Jiří Marek 

Hosté : Jaroslava Pilsová, Ilona Gutwirthová, František Janda 

Hospodářka : Anna Čížková 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně ( dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 20.00 

hodin dosavadním místostarostou obce Věžovatá Pláně ( dále jako „předsedající “) Jiřím Markem. 

Předsedající  přečetl všem přítomným dopis od dosavadního starosty Josefa Macha. ( viz.příloha ) 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno Osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce,  § 53 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění. Vzhledem k uprázdnění jednoho mandátu volební strany TOP 09 

z důvodu rezignace Jaroslavy Pilsové ( rezignace z důvodu neslučitelnosti funkcí podle § 5 odst. 2 

zák.č. 491/2001 Sb. ) bylo předáno Osvědčení o nastoupení do funkce prvnímu náhradníkovi,  

Jiřímu Markovi. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení ), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne pro 

podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst.1 zákona o 

obcích byla zveřejněna na úřední a elektronické desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 29.10.2010 do 6.11.2010. 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst.2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu ( § 55 zákona č.491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění ). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst.2 zákona o obcích a 

jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 

na připraveném archu. 

Žádný z přítomných členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 



 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje ověřovatele zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje zapisovatele : Anna Čížková 

Schváleno všemi hlasy. 

Schválení programu : 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající na základě dopisu 

dosavadního starosty pana Josefa Macha vznesl návrh na doplnění bodem č.4 ( vyjádření k nové 

variantě vedení VVN „Přídolí-Kaplice“), který byl všemi hlasy přijat. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se  přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

1. Volba starosty a místostarosty 

 a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

 b) určení způsobu volby starosta a místostarosty 

 c) volba starosty 

 d) volba místostarosty 

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 b) volba předsedy finančního výboru 

 c) volba předsedy kontrolního výboru 

 d) volba členů finančního výboru 

 e) volba členů kontrolního výboru 

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

4. Vyjádření k nové variantě vedení VVN „Přídolí – Kaplice“ 

5. Diskuse 

Program schválen všemi hlasy. 

ad.1  

a) V obci Věžovatá Pláně nebude vykonávána žádná funkce jako uvolněná  

( 6 pro, usnesení 29-2010 schváleno ) 

b) Zastupitelstvo schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty. 

( 6 pro, usnesení 30-2010 schváleno ) 

c) Výsledek tajné volby funkce starosty : 6 hlasů pro Josefa Macha 

Z  důvodu nepřítomnosti Josefa Macha ( nepodepsal slib ) nelze starostu  

na tomto zasedání zvolit. 

( 6 pro, usnesení 31-2010 schváleno) 

 



 

d) Výsledek tajné volby funkce místostarosty : 

Jiří Marek - 3 hlasy 

Josef Klimeš - 2 hlasy 

Pavlína Dvořáková - 1 hlas       

Žádný z kandidátů funkci místostarosty nepřijal, místostarosta na tomto zasedání 

nebyl zvolen. 

( 6 pro, usnesení 32-2010 schváleno ) 

ad.2 

a)        Zastupitelstvo zřizuje kontrolní a finanční výbor, oba výbory budou tříčlenné. 

( 6 pro, usnesení 33-2010 schváleno ) 

b)        Předseda finančního výboru -  Kristýna Dvořáková 

       ( 6 pro, usnesení 34-2010 schváleno ) 

c)         Předseda kontrolního výboru - Josef Klimeš 

        ( 6 pro, usnesení 35-2010 schváleno ) 

d)         Členové finančního výboru nebyli na tomto zasedání zvoleni z důvodu nedostatku       

        kandidátů. 

        ( 6 pro, usnesení 36-2010 schváleno ) 

e)         Členové kontrolního výboru nebyli na tomto zasedání zvoleni z důvodu nedostatku  

        kandidátů. 

( 6 pro, usnesení 37-2010 schváleno ) 

 

ad. 3. Odměny za výkon neuvolněných členů zastupitelstva ( starosta, místostarosta, předsedové 

               finančního a kontrolního výboru ) zůstávají ve stejné výši jako v předcházejícím volebním 

               období. 

              ( 6 pro, usnesení 38-2010 schváleno ) 

 

ad.4. Zastupitelé se vyjádřili k návrhu nové varianty vedení VVN „ Přídolí- Kaplice“  (viz.příloha) 

              s tímto výsledkem: 

 

  Pavlína Dvořáková  - nesouhlasí s navrženou variantou 

 Jiří Vaněček   - nesouhlasí s navrženou variantou 

 Josef Klimeš  - nesouhlasí s navrženou variantou 

 Kristýna Dvořáková - nesouhlasí s navrženou variantou 

 Jaroslav Mach  - zdržel se hlasování 

 Jiří Marek  - zdržel se hlasování 

( 4 proti, 2 se zdrželi, usnesení 39-2010 nebylo přijato ) 

ad.5. Diskuse 



 

 

 

 

Přílohy k zápisu : 

1. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

2. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst.1 zákona o obcích 

3. Návrh nové varianty vedení VVN „Přídolí-Kaplice“ 

4. Kopie dopisu od dosavadního starosty Josef Macha 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 6.listopadu 2010 

 

Zapisovatel :  Anna Čížková  _______________________________ 

Ověřovatelé : Pavlína Dvořáková _______________________________ 

  Jiří Marek  _______________________________ 

 


